令和４年度 第３回市民参加推進会議 議事要旨

1

１．開催日時   令和５年２月22日(水) 午前10時00分～午前11時20分

２．開催場所   浦安市役所10階 協働会議室

３．出席者  (委 員)関谷会長、野田副会長、友利委員、牧野委員、塩谷委員

平尾委員、亀井委員、阿部委員

       (事務局)醍醐課長、大塚補佐、羽田主任主事、春本主事

４．議事次第

１．議 題

（１）令和５年度の会議開催予定について

（２）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の補助対象候補事業について

（３）市民参加推進計画の進捗管理に係る資料の見直しについて

５．議事概要

（１）令和５年度の会議開催予定について

 ・令和５年度は全３回の会議を予定しており、令和４年度の市民参加に関

する実施事業報告や市民活動補助金及びまちづくり活動補助金について、

審議いただく予定である旨、説明を行った。

（２）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の補助対象候補事業について

・市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の令和５年度実施事業につい

て、補助対象候補事業の概要説明を行った。

（３）市民参加推進計画の進捗管理に係る資料の見直しについて

  ・市民参加推進計画の進捗管理に係る資料の見直しとして、計画目標別に

事業実績を整理した資料及び各課の事業に対する評価や特記事項を整理し

た資料を作成することとした。